ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPIANO
C.F. 92521260015 C.M. TOIC8BHOO07
AOF4B16 - segreteria digitale

Prot. 0006022/U del 25/11/2024 15:50

Finanziato dall’Unione Europea as: Alsibaslidl .Z/,,,.‘,(-(;m, ey [taliadomani
NextGenerationEU g X,

. - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
e r// werele

0

4 &-’;3 ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPIANO
)

Viale Carlo A. dalla Chiesa, 1 - 10088 VOLPIANO (TO)
www.icvolpiano.edu.it - Tel. +39 011 9954101

Agli Atti
Al Sito Web
All’Albo

Oggetto: Decreto nomina RUP relativo a PNRR Awviso decreto Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 1.4: Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.
M4C111.4-2024-1322 Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
Linea di investimento: M4C111.4 - Riduzione dei divari territoriali
CODICE PROGETTO: M4C111.4-2024-1322-P-47408
TITOLO PROGETTO: PROGETTARE IL CAMBIAMENTO
CUP: H74D21000130006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTA la linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito 2 febbraio 2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1
— Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” — “Interventi di tutoraggio e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
(D.M. 19/2024)", finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono state ripartite
le risorse tra le istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto M4C111.4-2024-1322-P-47408 con cui e stata assegnato a questa scuola
I'importo di euro 74.994,93

VISTA la delibera n. 51 del CDI del 21 maggio 2024 di adesione al progetto in oggetto

VISTO I'accordo di concessione per il finan g%gﬂ?ﬁ%ﬁ%ﬁ%ﬁ’é del 12 ottobre 2024 prot. n.
139323 25/11/2024 15:29:47

VISTO la delibera n. 42 del 16 gennaio 2024 di approvazione del Programma annuale E.F.2024, in
cui é stata previsto I'accertamento dell’entrata in oggetto ;

1



Finanziato dall'Unione Europea (N fliforo dell Sirusione 2 | j Italiadomani
NextGenerationEU e P (/}////’77‘/[ . PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

0

nf; :ﬁg ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPIANO

STTVTO

1
Viale Carlo A. dalla Chiesa, 1 - 10088 VOLPIANO (TO)
www.icvolpiano.edu.it - Tel. +39 011 9954101

VISTA la delibera del Cdl n. 43 del 16 gennaio 2024 di adesione al progetto in oggetto
VISTO il decreto di acquisizione a bilancio prot. 6007 del 21 novembre 2024;
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

tutto cio visto, ritenuto e rilevato,

DECRETA

1. Di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Procedimento a titolo oneroso ai sensi dell’art.
n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990

2. l'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli

3. | compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

DICHIARA INOLTRE
di attenersi quando disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 del

MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto
stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilita.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Stefania PRAZZOLI



		2024-11-25T15:29:47+0100
	STEFANIA PRAZZOLI




